VICTO RIA

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos

MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Otras Aplicaciones de Operacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

APLICACION

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

‘, Tamaulipas

2024

391,018,979.04
61,180,365.76
26,319,674.71
2,883,262.38
984,554.99

299,651,121.20

253,230,689.84

118,824,890.36
31,836,990.43
64,424,200.60
14,860,655.84
1,052,708.09
4,142,065.32
18,089,179.20

137,788,289.20

11,203,825.70

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2023

1,301,027,575.83
113,767,569.19
73,228,701.64
7,952,112.26
6,502,866.96

1,099,576,325.78

1,143,168,959.19

522,668,425.31
137,299,742.83
264,829,970.73
105,355,540.02
1,005,983.89
32,945,414.14
79,063,882.27

157,858,616.64

176,555,597.14

05



VICTO RIA

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS >
Estado de Flujo de Efectivo ‘ Tamaulipas
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024
2024 2023
9,393,989.70 153,102,664.48
1,809,836.00 23,443,132.66
- 9,800.00

- 11,203,825.70 -

176,555,597.14

15,632,628.59

15,632,628.59

16,235,070.79

16,235,070.79

16,235,070.79

2,461,909.71

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO - 15,632,628.59
INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 110,951,834.91 -
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 10,410,788.82

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

12,872,698.53

121,362,623.73

10,410,788.82

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

05



