



MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024



FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2024	2023
ORIGEN		
Impuestos	391,018,979.04	1,301,027,575.83
Derechos	61,180,365.76	113,767,569.19
Productos	26,319,674.71	73,228,701.64
Aprovechamientos	2,883,262.38	7,952,112.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	984,554.99	6,502,866.96
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	299,651,121.20	1,099,576,325.78
Otros Orígenes de Operación	-	-
APLICACIÓN		
Servicios Personales	253,230,689.84	1,143,168,959.19
Materiales y Suministros	118,824,890.36	522,668,425.31
Servicios Generales	31,836,990.43	137,299,742.83
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	64,424,200.60	264,829,970.73
Transferencias al Resto del Sector Público	14,860,655.84	105,355,540.02
Subsidios y Subvenciones	1,052,708.09	1,005,983.89
Ayudas Sociales	4,142,065.32	32,945,414.14
Pensiones y Jubilaciones	18,089,179.20	79,063,882.27
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	137,788,289.20	157,858,616.64

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

	2024	2023
ORIGEN		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
APLICACIÓN		
	11,203,825.70	176,555,597.14

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024



Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

	2024	2023
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,393,989.70	153,102,664.48
Bienes Muebles	1,809,836.00	23,443,132.66
Otras Aplicaciones de Inversión	-	9,800.00

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-	11,203,825.70	-	176,555,597.14
---	----------------------	----------	-----------------------

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto

 Interno

 Externo

Otros Orígenes de Financiamiento

-	16,235,070.79	
---	----------------------	--

APLICACIÓN

Servicios de la Deuda

 Interno

 Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

15,632,628.59	
---------------	--

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

-	15,632,628.59	16,235,070.79
	110,951,834.91	-
	10,410,788.82	2,461,909.71
	121,362,623.73	12,872,698.53